INDICAÇÃO Nº   507/2001

                                ASSUNTO: SOLICITA A EXECUÇÃO DE UMA OPERAÇÃO TAPA-BURACOS NA RUA CAETANO DI FIORI, NO JARDIM GALETTO.

                                       Senhor Presidente:

                                        INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, diretamente ao Sr. Prefeito Municipal, se digne Sua Excelência determinar à Secretaria de Obras e Meio Ambiente que providencie para que seja executada uma operação tapa-buracos no leito carroçável da Rua Caetano Di Fiori, localizada no Jardim Galetto.

                                         Trata-se de uma medida necessária para melhorar as condições de trânsito naquela via pública, onde o leito carroçável encontra-se  em mau estado de conservação, cheio de buracos que ocupam vários pontos da rua, para grande prejuízo da população local, principalmente do trânsito de veículos.

SALA DAS SESSÕES, 23 de maio de 2001.

EDVALDO HÚNGARO

Vereador – PPS